DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 63Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 036/DIÁRIA/DF DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a POR-
TARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CAP QOBM WAGNER FABYAN DOS SAN-
TOS PEREIRA, TEN QOABM SILVIO LUIS LIMA CHAVES e SUBTEN BM BE-
NILSON ALVES ROSARIO, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS)
diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.090,30
(DOIS MIL, NOVENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS), por terem seguido via-
gem de Redenção ao município de Conceição do Araguaia - PA, no período
de 03 a 05 de Fevereiro de 2021, a serviço do 10º GBM.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL
PORTARIA Nº 037/DIÁRIA/DF DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a POR-
TARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CB BM IZAIAS ALVES MUNIZ E CB BM ALEX
BARBOSA DOS SANTOS, 06 (SEIS) diárias de alimentação e 05 (CINCO)
diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.785,20
(DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS),
por terem seguido viagem de Itaituba - PA ao município de Trairão - PA, no
período de 19 a 24 de Outubro de 2020, a serviço do 7º GBM.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL
PORTARIA Nº 038/DIÁRIA/DF DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a POR-
TARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: MAJ QOBM NOE DOS SANTOS FERREIRA
FILHO e SGT BM RONILDO ANDRADE DE ANDRADE, 03 (TRÊS) diárias de
alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 1.450,70 (UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
E SETENTA CENTAVOS), por terem seguido viagem de Paragominas aos
municípios de Ipixuna – PA e Aurora do Pará - PA, no período de 13 a 15
de Outubro de 2020, a serviço do 1º GPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL
PORTARIA Nº 039/DIÁRIA/DF DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a POR-
TARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CAP QOBM NOE DOS SANTOS FERREIRA
FILHO E SUBTEN BM ANTONIO ROSALDO FERREIRA RAMOS, 02 (DOIS) di-
árias de alimentação e 01 (UMA) diárias de pousada para cada, perfazendo
um valor total de R$ 830,35 (OITOCENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA E
CINCO CENTAVOS), por terem seguido viagem de Paragominas - PA aos
municípios de Ulianópolis - PA e Dom Eliseu - PA, no período de 12 a 13 de
Agosto de 2020, a serviço do 1º GPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL
PORTARIA Nº 040/DIÁRIA/DF DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a POR-
TARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: 1° SGT BM ANTONIO CARLOS MOREIRA
TRAVASSOS E SD BM CARLÍRIO THIAGO MOREIRA REDIG, 07 (SETE) diá-
rias de alimentação e 06 (SEIS) diárias de pousada para cada, perfazendo
um valor total de R$ 3.360,24 (TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS

REAIS E VINTE E QUARTRO CENTAVOS), por terem seguido viagem de
Itaituba - PA ao município de Jacareacanga - PA, no período de 23 a 30 de
Novembro de 2020, a serviço do 7º GBM.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL
PORTARIA Nº 041/DIÁRIA/DF DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a POR-
TARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM LUCIVALDO DOS REIS FER-
REIRA E SGT BM SILVIO GUSTAVO ROSA DA SILVA, 02 (DUAS) diárias de
alimentação e 01 (UMA) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 791,28 (SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE
E OITO CENTAVOS), por terem seguido viagem de Santa Isabel - PA aos
municípios de Concordia do Pará – PA e Tomé-Açú - PA, no período de 16 a
17 de Dezembro de 2020, a serviço do 12º GBM.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL
PORTARIA Nº 042/DIÁRIA/DF DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a POR-
TARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CB BM LEONARDO JOSE ABDON LEITE
E CB BM JULIO CEZAR SILVA CRUZ, 02 (DUAS) diárias de alimentação e
01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$
759,60 (SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTA-
VOS), por terem seguido viagem de Bragança - PA ao município de Viseu
- PA, no período de 02 a 03 de Outubro de 2020, a serviço do 24º GBM.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL
PORTARIA Nº 043/DIÁRIA/DF DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a POR-
TARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CAP QOBM EUCLIDES DA SILVA JUNIOR
E SGT BM ROBERTO VASCONCELOS DE CARVALHO, 04 (QUATRO) diárias
de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 1.938,65 (UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS
E SESSENTA E CINCO CENTAVOS), por terem seguido viagem de Salvater-
ra - PA ao município de Muaná - PA, no período de 01 a 04 de Dezembro
de 2020, a serviço do 18º GBM.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL
PORTARIA Nº 044/DIÁRIA/DF DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a POR-
TARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CAP QOBM EUCLIDES DA SILVA JUNIOR
E SGT BM ROBERTO VASCONCELOS DE CARVALHO, 04 (QUATRO) diárias
de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 1.938,65 (UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS
E SESSENTA E CINCO CENTAVOS), por terem seguido viagem de Salvater-
ra - PA aos municípios de Cachoeira do Arari – PA e Santa Cruz do Arari
- PA, no período de 24 a 27 de Novembro de 2020, a serviço do 18º GBM.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL
PORTARIA Nº 045/DIÁRIA/DF DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art.
4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a POR-
TARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;